
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001484413

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001484413

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE SOFTWARE DE PUESTO PARA LAS SEDES

CONSOLIDADAS DURANTE EL AÑO
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 14  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000281476
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIVNPRVTMTCXZMCSFDZ2EYRHGUGEA6V
JTH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2UFS6FWRYMM5DQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
48920000-3 - Paquetes de software ofimático

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE SOFTWARE DE PUESTO PARA LAS SEDES
CONSOLIDADAS DURANTE EL AÑO 2024 DE LA AGENCIA
DIGITAL DE ANDALUCÍA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/07/2024 10:07:22 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjcyYzQwMTI3ZWIyYWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001484413

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	164.917,11 €
Importe de licitación (sin IVA): 136.295,13 €
Valor estimado: 136.295,13 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Productos Adobe
Clasificación CPV: 48920000-3 - Paquetes de software ofimático
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 144.164,07 €

Importe Lote (sin IVA) 119.143,86 €
Valor estimado 119.143,86 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Productos Autodesk y Presto
Clasificación CPV: 48920000-3 - Paquetes de software ofimático
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 20.753,04 €

Importe Lote (sin IVA) 17.151,27 €
Valor estimado 17.151,27 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/08/2024 17:00
Lugar:
Sv. Contratación ADA
C/ Gonzalo Jiménez de Quesada
41092 SEVILLA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/07/2024 10:07:22 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjcyYzQwMTI3ZWIyYWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001484413

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 19/08/2024 17:00
Lugar de presentación:
Sv. Contratación ADA
C/ Gonzalo Jiménez de Quesada 2
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sv. ContrataciÃ³n ADA
C/ Gonzalo JimÃ©nez de
Quesada 2
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwWUflA0959y428W71keV7F62vx.pdf
(SHA-256: 634196dfd5f5dc3f841a0fd95a24506f01a72834b58c69e884ac6027fcaf3d9b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: fbb90b2380820a8166201d1a772616b6f1e627826d3cea3db5c202f70ac33a49)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/07/2024 10:07:22 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjcyYzQwMTI3ZWIyYWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001484413

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/07/2024 10:07:22 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjcyYzQwMTI3ZWIyYWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


